
  

＾＾＾静和 

 

 

  

 

+ 

p 
 社員紹介 （処理部：栗原 良太） 

こんにちは。私は処理部に配属して 
おり、第二工場の処理を担当してお 
ります。第二工場では引火性の廃棄 
物を扱うため、安全・丁寧な処理を 
心掛けております。自分にできるこ 
とをさらに増やすため、努力してい 
きます。よろしくお願い致します。 

5 月 
    
6 月 

・クールビス導入開始 

 

・社員総会 

 

編集後記 （ 管理部：小澤 嘉乃 ） 

ご連絡・ご報告 ご連絡・ご報告 

スケジュール・その他 

次回発行は〔Vol.60〕7 月です 

エコテクノ事業部（ 担当：和波 健 ）  

tsuite  

“静和 News ” 

◆「新入社員のご紹介」 2020年 4月入社 
  本年も 6 名の新卒者を迎え入れました。現在、先輩社員同行による研修中のため、 

お客様のもとへお伺いさせて頂いております。お客様にご迷惑等、お掛けしない 

よう教育を行って参りますので、今後共、ご指導等、宜しくお願い申し上げます。 
 

 皆様はじめまして。4 月に入社し、業務部へ配属されることと

なりました。まだ、分からないことばかりでご迷惑をおかけす

るかもしれませんが、全力で頑張っていきますので、よろしく

お願いいたします。 

業務部 大木暁人 （常葉大学 社会環境学部 卒） 

 はじめまして。4 月に入社し、業務部へ配属されることとなり

ました。現在は研修に励んでおります。会社・環境のために一

生懸命頑張ります。ご迷惑をおかけしますがご指導、ご鞭撻の

ほど、よろしくお願い致します。 

業務部 川口拓武 （常葉大学 社会環境学部 卒） 

 4 月から業務部へ配属されることとなりました。私は人見知り

であまり上手く話せませんが、先輩方や上司から色々なものを

吸収したいと思っています。少しでも早く皆様のお役に立てる

ように頑張ります。よろしくお願い致します。 

業務部 根岸大夢 （常葉大学 経営学部 卒） 

 皆様はじめまして。4 月より営業部へ配属されることとなりま

した。入社してから間もないため、至らない点も多々あります

が、早く多くのことを学び、社会人としてお役に立つことが出

来るよう努めます。よろしくお願い致します。 

営業部 内田麗奈 （常葉大学 外国語学部 卒） 

 皆様はじめまして。営業部に配属させていただくことになりま

した。初心を忘れず、人として大きく成長し、早く会社や社会

のためになれるよう、一生懸命頑張ります。 

よろしくお願い致します。 

営業部 近田晴菜 （静岡大学 農学部 卒） 

 はじめまして、処理部へ配属されました櫃間紅音です。大学で

は体育学という分野を専攻していました。私はジャンルにとら

われず、どのような業務にも真剣に取り組みたいと思っており

ます。1 日でも早く会社に貢献できるよう頑張ります。 

処理部 櫃間紅音 （東京女子体育大学 体育学部 卒） 
 

◆「2020年クールビズ」実施のお願い 
  本年度も環境省と同期間「5 月 1 日～9 月末日」クールビズを実施する運びと 

なりました。ご訪問の際、ネクタイや上着を着用しない軽装にてお伺いさせて 

頂きます。なお、10 月においても暑い日が続くと思われます。気候により 10 

月末日まで引き続き行わせて頂く場合がございますので、ご了承の程、宜しく 

お願い申し上げます。 
 

◆「新型コロナウイルス対策への対応について」  
新型コロナウイルスが海外・日本国内ともに感染事例が日々増加しております。 

このような状況を受け、弊社としてもウイルス感染防止を徹底すべく、対応策を 

取ることとしました。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

詳細 URL：https://www.seiwa-chemical.com/news/ 

 

Vol.59 

2020. 5 

日頃よりお世話になっております。 

今回のNewsレターは 4月に入社した新入社員
のご紹介をさせて頂きました。現在、営業・業
務と配属先による研修を行っており、既存社員
と一緒にお客様にお伺いさせて頂いておりま
すが、ご迷惑等をお掛けしないよう教育を行っ
て参ります。今後とも、ご指導・ご鞭撻のほど
宜しくお願い申し上げます。 

静和ケミカルサービス株式会社 

いつも大変お世話になっております。今回は既存
水銀灯からLED照明へ更新した際のメリットを
ご紹介させていただきます。 

【メリット】 

 ①消費電力が約 56.3%削減！ 

  水銀灯を更新する場合、通常の室内照明の更 

新よりも消費電力を削減することが可能です。 

②LED照明により照度UP！ 

作業場が明るくなり、作業環境および作業効 

率が向上、働き方改革にも繋がります。 

 ③点灯時間の短縮！ 

  点灯に時間のかかる水銀灯と違い、LED照 

明はすぐに点灯可能。また、休憩時もこまめ 

に消灯が出来るため、機器性能以上の省エネ 

が実現が可能です。 

【エコテクノ事業部から】 

弊社は製品販売から施工までを自社で行いま
す。また、更新時に発生する廃棄物も適正に
対応いたします。お気軽にご相談下さい！ 

お見積り作成は無料で行います！ 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2丁目 7番 9号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

 

SEIWA              We Love The Earth 

SDGs 

2012.12  

産業廃棄物処理 優良認定 取得 

https://www.seiwa-chemical.com/news/

